
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 2

Městys Častolovice

Masarykova 10, 517 50 Častolovice
tel.č.: 494 323 911 | e-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz

U S N E S E N Í
zasedání č. 15 Zastupitelstva městyse Častolovice
konané dne 15. 12. 2021 v v Kulturním domě u Lva od 17:00 hod.

1a/ZM-15-2021 Zastupitelstvo  městyse  Častolovice  určuje  ověřovatele  zápisu  paní  paní  Ing.  Pavlína
Chlebná a paní Mgr. Bc. Alena Bačíková MBA a zapisovatele paní Michaelu Ehlovou.

1b/ZM-15-2021 Zastupitelstvo městyse Častolovice schvaluje návrhovou komisi ve složení: předseda pan
Štěpán Tomašík a pan Tomáš Hovorka.

2/ZM-15-2021 Zastupitelstvo  městyse  Častolovice  schvaluje  program  jednání  dle  vyvěšené  pozvánky
s doplněním bodu č. 11 - Smlouva o poskytnutí daru č. 883_2021 a jeho projednáním za bod
č. 10.

3a/ZM-15-2021 Zastupitelstvo  městyse  Častolovice  schvaluje  střednědobý  výhled  rozpočtu  městyse
Častolovice na roky 2023 - 2027 a výhled Základní školy a mateřské školy Častolovice
na roky 2023-2024.

3b/ZM-15-2021 Zastupitelstvo městyse Častolovice schvaluje rozpočet sociálního fondu na rok 2022.

3c/ZM-15-2021 Zastupitelstvo městyse Častolovice schvaluje rozpočet městyse Častolovice na rok 2022 dle
vyvěšené skladby. Rozpočet je schodkový, schodek rozpočtu bude financován z finančních
prostředků na bankovních účtech městyse Častolovice.

3d/ZM-15-2021 Zastupitelstvo  městyse  Častolovice  schvaluje  definici  závazných  ukazatelů
rozpočtu  městyse:
a)  závaznými  ukazateli  rozpočtu  příjmů jsou  součtové  hodnoty  dle  druhového  třídění,
tj.  daňové,  nedaňové,  kapitálové a dotační  příjmy.  Sčítané řádky představují  podrobný
rozpis rozpočtu a jejich změna (vč. přidání či odebrání položky podrobného rozpisu) je při
dodržení schválené výše závazného ukazatele v kompetenci správce příslušné rozpočtové
kapitoly,
b) závaznými ukazateli rozpočtu výdajů jsou jednotlivé paragrafy rozpočtu dle druhového
třídění, tj. výdaje běžné a kapitálové. Přidání či odebrání položky je při dodržení schválené
výše závazného ukazatele v kompetenci správce příslušné rozpočtové kapitoly,
c) závazným ukazatelem je neinvestiční příspěvek zřízené příspěvkové organizaci Základní
škola a mateřská škola Častolovice ve výši 2.405.400,- Kč.

3e/ZM-15-2021 Zastupitelstvo  městyse  Častolovice  schvaluje  kompetence  rady  městyse  Častolovice
k provádění jednotlivých rozpočtových opatření v rozpočtu městyse Častolovice na rok
2022 v následujícím rozsahu. Za podmínky zachování celkového salda (rozdíl  příjmů a
výdajů) rozpočtu městyse může rada městyse provádět:
a)  změny  závazných  ukazatelů  v  částkách  do  100.000,-  Kč  nad  hodnotou  schválenou
zastupitelstvem městyse Častolovice,
b) přesuny akcí mezi běžnými a kapitálovými výdaji, nebo druhovým tříděním příjmů při
zachování  účelovosti  a  výše  částky  (  zejména z  důvodu jejich  správného zařazení  dle
platné metodiky, případně z organizačních důvodů) bez finančního omezení, 
c) zařazování účelových prostředků (zejména přijatých dotací a darů) ve shodné částce
do příjmů a výdajů rozpočtu bez finančního omezení.

3f/ZM-15-2021 Zastupitelstvo městyse Častolovice schvaluje rozpočtové opatření č. 9.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 2

4/ZM-15-2021 Zastupitelstvo městyse Častolovice nemá námitek k předložené dokumentaci DUR na akci:
"II/318  Častolovice,  obchvat"  připravané  v  rámci  projektu  "Rozšíření  strategické
průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém
regionu.  Dále  zastupitelstvo  městyse  Častolovice  souhlasí  se  zapracováním stanoviska
Správy  silnic  Královéhradeckého kraje  ze  dne  24.  11.  2021,  na  dopracování  přístupu
k provádění mostních prohlídek pro stavební objekty SO 205, SO 206 a 207 spočívající
v napojení na sjezd SO 152 (vlevo ve směru jízdy na obec Synkov) pro mostní objekt SO 207
a pro objekty SO 205 a SO 206 přístup napojit na sjezd z lipové aleje vedoucí do zámeckého
parku (poblíž místa napojení SO 150). Obslužné komunikace budou pod SO205 propojeny
kamenným záhozem (povrchem z  rovnaného kamene)  v  šíři  cca zpevněného chodníku
z důvodu průjezdu techniky.

5/ZM-15-2021 Zastupitelstvo  městyse  Častolovice  schvaluje  OZV  č.  4/2021,  o  zákazu  konzumace
alkoholických nápojů na veřejném prostranství a OZV č. 5/2021, o nočním klidu  a pověřuje
referentku paní Hojnou vyvěšením na úřední desce městyse Častolovice.

6/ZM-15-2021 Zastupitelstvo  městyse  Častolovice  schvaluje  Smlouvu  o  poskytnutí  daru  č.  883_2021
od Saint-Gobain Constructiun Products CZ a. s.,  divize Isover na 250. 000,-Kč na péči
o veřejnou zeleň a veřejné prostory.

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či nebyla přijata

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo

Zastupitelstvo městyse Častolovice bere na vědomí kontrolu plnění ZM - 14 - 2021.

Zastupitelstvo městyse Častolovice bere na vědomí zprávu z RM za uplynulé období.

Zastupitelstvo městyse Častolovice bere na vědomí předložené oznámení opakovaného veřejného projednání
dne 5. ledna 2022 návrhu Změny č.1 územního plánu Častolovice s přehledem úprav v návrhu ÚPD.

Zastupitelstvo  městyse  Častolovice  bere  na  vědomí  návrh  smlouvy  o  spolupráci  na  společnou
cyklostezku mezi obcemi Častolovice - Libel a pověřuje RM Častolovice k předložení finální verze smlouvy
na příští jednání ZM.

Zastupitelstvo městyse Častolovice bere na vědomí výši vodného a stočného na rok 2022 odsouhlasený
výborem DSO Obecní voda.

Zastupitelstvo městyse Častolovice bere na vědomí připomínky zastupitelů a občanů Častolovic.

Ing. Zdeněk Praus
starosta  městyse


